[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   ____________  № ________
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка
от 28.10.2013 №2127 «Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие инвестиционного потенциала и предпринимательства
в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                     руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от  28.10.2013 №2127 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционного потенциала и предпринимательства в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 приложения Муниципальной программы «Развитие                    инвестиционного потенциала и предпринимательства в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями) изложить в следующей          редакции:
«
2. Цели и задачи муниципальной программы

Целью муниципальной программы является повышение инвестиционной    привлекательности города Кузнецка путем развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории    города Кузнецка.

Для достижения целей необходимо решить следующие задачи:

1. Формирование положительного инвестиционного имиджа города Кузнецка среди муниципальных образований Пензенской области и соседних регионов.

2. Создание и развитие инфраструктуры  и механизма поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Информационно-консультационное обеспечение малого и  среднего      предпринимательства.

4. Создание на территории города Кузнецка современной инфраструктуры торговли, основанной на принципах сбалансированного развития различных        форматов торговых предприятий (от оптового звена до мелкой розницы), обеспечивающих формирование эффективной системы товародвижения.

5. Повышение уровня социальной защищенности, конкурентоспособности на рынке труда граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

В целях реализации политики по развитию предпринимательства, в том числе инновационного, привлечению инвестиций в экономику города Кузнецка, в муниципальную программу включены следующие подпрограммы:

1. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Кузнецке;

2.  Концепция развития торговли в городе Кузнецке.

Сведения о целевых показателях муниципальной программы приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.

К основным мероприятиям муниципальной программы относятся:

- поддержание положительного инвестиционного имиджа;

- создание инфраструктуры и механизма поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- обеспечение информационно-консультационными услугами малого и среднего предпринимательства;

- создание на территории города Кузнецка современной инфраструктуры торговли;

- содействие осуществлению мер по защите прав потребителей.

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы приведены в приложении №2 к муниципальной программе.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования на 2014-2015 годы приведена в приложении 3 к муниципальной программе.

 Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования на 2016-2020 годы приведена в приложении 3.1 к муниципальной программе.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Кузнецка на 2014-2015 годы приведена в приложении 4 к муниципальной программе.

 Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет бюджета города Кузнецка на 2016-2020 годы приведена в приложении 4.1 к муниципальной программе.

Перечень мероприятий муниципальной программы на 2014-2015 годы        представлен в приложении 5 к муниципальной программе.

Перечень основных мероприятий, мероприятий муниципальной программы на 2016-2020 годы представлен в приложении 5.1 к муниципальной программе.
».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава администрации

города Кузнецка                                                                                     С.А. Златогорский